
О проведении Всероссийских 

проверочных работ по русскому 

языку во 2-х и 5-х классах 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 27.09.2017  №       444п  

   

┌                                                                 ┐ 

 
 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 

22.09.2017 № 2197 «О проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку 

во 2-х и 5-х классах общеобразовательных организаций Нижегородской области в 2017 

году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) по русскому 

языку во 2-х и 5-х классах в МБОУ Гимназии № 2, Лицее № 3, Школе № 7, Школе № 11,         

Школе № 13, Лицее № 15, Школе № 17, Школе № 20. 

Сроки проведения ВПР: 

12 октября 2017 года – во 2-х классах, 

26 октября 2017 гола – в 5-х классах. 

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР главного 

специалиста Департамента образования Л.В.Смирнову. 

3. Директорам общеобразовательных организаций Ю.А.Василковой, 

Е.В.Полевой, А.В.Закутину, Е.Н.Гузовой, С.А.Жигановой, С.Ю.Горячевой, 

С.В.Бондареву, Е.В.Воробьевой организовать проведение ВПР в установленные сроки, 

обеспечив конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах 

проведения ВПР, порядок в аудиториях проведения ВПР, объективность оценивания 

выполненных обучающимися работ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

 

Директор                    Н.В.Володько 



 

Рассылка: 

Гимназия № 2 

Лицей № 3 

Школа № 7 

Школа № 11 

Школа № 13 

Лицей № 15 

Школа № 17 

Школа № 20 

В.Г.Мухин 

Л.В.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

____________________В.Г.Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

___________________Л.В.Смирнова 

 


